
 

 

 

 
Soziale Angebote und Dienste  
 
Gemeinde Knutwil 
Büelstrasse 3, 6213 Knutwil 
041 925 82 82 
gemeindeverwaltung@knutwil.ch 
www.knutwil.ch  

Kirchgemeinde Knutwil – St. Erhard 
Chelerain 1, 6213 Knutwil 
041 921 13 88 
sekretariat@pfarrei-knutwil.ch 
www.pfarrei-knutwil.ch 

 
Arzt 
Dr. med. Leila Bichsel 
Mauenseestrasse 6, 6212 St. Erhard 
041 921 92 92 
leila.bichsel@hin.ch 
 
Babysittervermittlung 
Gabi Arnold 
041 921 42 50 
 
Drehscheibe 65plus 
Centralstrasse 9, 6210 Sursee 
041 920 10 10 
info@regionsursee65plus.ch 
 
Fachstelle Jugend + Freizeit 
Fachbereich Gesellschaft Sursee 
Moosgasse 1, 6210 Sursee 
041 926 92 22 
gesellschaft@stadtsursee.ch 
www.fachbereich-gesellschaft.ch 
 
Frauenverein Knutwil – St. Erhard 
Miriam Basler 
Seeblimattweg 5, 6213 Knutwil 
062 929 28 03 
 
Jubla Knutwil – St. Erhard 
Aline Brechbühl, Scharleiterin 
Hubel 6, 6212 St. Erhard 
076 251 19 12 
 
 
 
 
 

Kindertagesstätte small Foot AG 
Büelstrasse 3, 6213 Knutwil 
041 920 39 85 
knutwil@small-foot.ch 
www.small-foot.ch 
 
Kinder- und Erwachsenenschutzbehörde 
Baldeggstrasse 20, 6281 Hochdorf 
041 9214 62 00 
 
Kreis frohes Alter Knutwil – St. Erhard 
Catherine Bättig 
Fähndrichweg 11, 6210 Sursee 
041 933 23 85 
c.baettig@gmx.ch 
 
Luzerner Kantonsspital Sursee 
Spitalstrasse 16A, 6210 Sursee 
041 926 45 45 
Info.sursee@luks.ch 
www.luks.ch 
 
Mahlzeitendienst Knutwil St. Erhard 
Martha Roos, Gemeinderätin 
Büelstrasse 3, 6213 Knutwil 
079 463 33 78 
martha.roos@knutwil.ch 
 
Pfarreileitung 
Katholische Kirchgemeinde 
Pastoralraumleiter Claudio Tomassini 
Chelerain 1, 6213 Knutwil 
041 926 80 60 
claudio.tomassini@prsu.ch 
 
Reformierte Kirchgemeinde 
Pfarrer Ulrich Walther 
Dägersteinstrasse 3, 6210 Sursee 
041 921 11 38 
ulrich.walther@lu.ref.ch 
 
Pro Senectute / Drescheibe 65plus 
Menzbergstrasse 10, 6130 Willisau 
041 972 70 60 
willisau@lu.prosenectute.ch 
www.lu.prosenectute.ch 
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Seniorenchörli Knutwil- St. Erhard 
Therese Bucher 
Kaltbacherstrasse 11, 6212 St. Erhard 
078 813 90 05 
 

Seniorenturnen Knutwil – St. Erhard 
Silvia Gassmann 
Im Wiberg 47, 6212 St. Erhard 
041 921 64 80 
 
Sozialberatung / Sozialamt 
Zentrum für Soziales (Zenso) 
Haselmatte 2A, 6210 Sursee 
041 925 18 25 
www.zenso.ch 
 
Soziale Arbeit der Kirchen 
Rathausplatz 1 
6210 Sursee 
041 926 80 64 
sursee@sozialearbeitderkirchen.ch 
 
Spielgruppe Knutwil – St. Erhard 
Irene Wicki 
Rösslimatte 2, 6213 Knutwil 
041 921 44 86 
www.spielgruppe-spielparadies.jimdofree.com 
 
Spitex-Verein Sursee und Umgebung 
Christoph-Schnyderstr 1B, 6210 Sursee 
041 925 27 70 
www.spitex-sursee.ch 

Tageselternvermittlung/ Nanny 
Kinderbetreuung Region Sursee 
Claudia Steger 
Wybärgstrasse 4b, 6232 Geuensee 
041 921 99 92 
c.steger@kinderbetreuung-sursee.ch 
www.kinderbetreuung-sursee.ch 
 
Tagesstrukturen Lollipop 
Yvonne Walker 
Büelstrasse 3, 6213 Knutwil 
041 921 24 88 
tagesstrukturen@schule-knutwil.ch 
www.schule-knutwil.ch 
 
Wandergruppe Knutwil – St. Erhard 
Karl Helfenstein 
Wibergstrasse 1, 6212 St. Erhard 
041 921 34 03 

Therese Hodel 
Chelematt 9, 6213 Knutwil 
041 921 19 12 

Ottilia Wespi 
Wilihofstrasse 13a, 6213 Knutwil 
041 280 01 29 
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